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XUFYONA IQTISODIYOTNING 
MOHIYATI VA UNI O‘ZBEKISTONDA 
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Annotatsiya. Mazkur maqolada xufyona iqtisodiyotning nazariy asoslari, uning mohiyati, turlari, vujudga 
kelish omillari hamda iqtisodiy va ijtimoiy oqibatlari ilmiy jihatdan tahlil qilingan. Tadqiqotda O‘zbekistonda 
kuzatilmaydigan iqtisodiyotning holati va iqtisodiyot tarmoqlari kesimidagi ko‘rsatkichlari o‘rganilib, xufyona 
iqtisodiyot ulushini qisqartirishga qaratilgan davlat siyosati, huquqiy mexanizmlar va amaliy chora-tadbirlarning 
ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, iqtisodiy shaffoflikni oshirish, raqobat muhitini mustahkamlash hamda 
barqaror iqtisodiy rivojlanishni ta’minlashning ustuvor yo‘nalishlari asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: xufyona iqtisodiyot, yashirin iqtisodiyot, kuzatilmaydigan iqtisodiyot, iqtisodiy xavfsizlik, yalpi 
ichki mahsulot (YaIM), fiskal siyosat.

Аннотация. В данной статье научно проанализированы теоретические основы теневой экономики, 
её сущность, виды, факторы возникновения, а также экономические и социальные последствия. В 
ходе исследования изучены состояние ненаблюдаемой экономики в Узбекистане и показатели по 
отдельным отраслям экономики, раскрыто значение государственной политики, правовых механизмов 
и практических мер, направленных на сокращение доли теневой экономики. Кроме того, обоснованы 
приоритетные направления повышения экономической прозрачности, укрепления конкурентной среды 
и обеспечения устойчивого экономического развития.

Ключевые слова: теневая экономика, скрытая экономика, ненаблюдаемая экономика, 
экономическая безопасность, валовой внутренний продукт (ВВП), фискальная политика.

Abstract. This article provides a scientific analysis of the theoretical foundations of the shadow economy, 
its essence, types, determinants, and socio-economic consequences. The study examines the current state of 
the non-observed economy in Uzbekistan and its sectoral indicators, highlighting the importance of state policy, 
legal mechanisms, and practical measures aimed at reducing the share of the shadow economy. In addition, 
the paper substantiates priority directions for enhancing economic transparency, strengthening the competitive 
environment, and ensuring sustainable economic development.

Keywords: shadow economy, hidden economy, non-observed economy, economic security, gross 
domestic product (GDP), fiscal policy.

K I R I S H
Iqtisodiy jinoyatchilikka qarshi kurashishda xufyona iqtisodiyotni qisqartirishga qaratilgan chora-tadbirlar 

muhim ahamiyat kasb etadi. Ishlab chiqarish va moliyaviy muassasalar, turli iqtisodiy tarmoqlar hamda davlat 
hokimiyati va boshqaruvi organlari faoliyatida shaffoflikni ta’minlash iqtisodiy xavfsizlikni mustahkamlashning 
muhim omillaridan biridir. Shu bois xufyona iqtisodiyotning oldini olish, milliy boylik va davlat byudjeti 
daromadlarining samarali shakllanishi hamda taqsimlanishini ta’minlash dolzarb vazifalardan hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Xufyona iqtisodiyot iqtisodiy faoliyatning davlat ro‘yxatidan o‘tmasdan yoki soliq hamda statistika 

hisobotlarida to‘liq aks ettirilmasdan amalga oshiriladigan shakli bo‘lib, iqtisodiy xavfsizlikka salbiy ta’sir 
ko‘rsatishi mumkin. Xorijiy olimlar Friedrich Schneider va Dominik Enste tadqiqotlarida xufyona iqtisodiyotning 
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asosiy omillari sifatida yuqori soliq yuki hamda davlat tomonidan tartibga solish darajasining ortiqchaligi qayd 
etilgan. Rossiyalik olim Aleksandr Buzgalin esa xufyona iqtisodiyotning shakllanishini institutsional muammolar 
va korrupsiya omillari bilan izohlaydi. O‘zbekistonlik olimlar Bahodir Xodiev va Qobiljon Abdurahmonov ilmiy 
ishlarida norasmiy bandlikni qisqartirish, iqtisodiy jarayonlarni raqamlashtirish hamda soliq ma’muriyatchiligini 
takomillashtirish orqali xufyona iqtisodiyot ulushini kamaytirish mumkinligini ta’kidlaydilar. Ularning fikricha, 
elektron to‘lov tizimlarini keng joriy etish va tadbirkorlik subyektlarini qo‘llab-quvvatlash ushbu yo‘nalishdagi 
samarali mexanizmlar hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I

Mazkur tadqiqotda xufyona iqtisodiyotning nazariy va amaliy jihatlarini o‘rganishda kompleks 
yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot jarayonida induksiya, deduksiya, tahlil va sintez usullaridan foydalanilib, 
xufyona iqtisodiyotning mazmuni, shakllari va rivojlanish omillari yoritildi. Shuningdek, statistik ma’lumotlarni 
qayta ishlash, qiyosiy tahlil hamda ilmiy abstraksiya usullari asosida O‘zbekistonda kuzatilmaydigan 
iqtisodiyotning dinamikasi va tarmoqlar kesimidagi holati baholandi. Olingan natijalar asosida xufyona 
iqtisodiyotni qisqartirishning ustuvor yo‘nalishlari hamda amaliy chora-tadbirlar yuzasidan ilmiy xulosalar 
shakllantirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R

Xufyona iqtisodiyot, korrupsiya va uyushgan jinoyatchilik turli mamlakatlarda hamda tarixiy davrlarda 
uchrab kelgan iqtisodiy hodisalar hisoblanadi. Iqtisodiy adabiyotlarda xufyona iqtisodiyotga turlicha 
yondashuvlar mavjud bo‘lib, u ayrim manbalarda qonun bilan taqiqlangan faoliyat turlari, ayrim tadqiqotlarda 
esa kuzatilmaydigan va yashirin iqtisodiy faoliyat sifatida talqin etiladi. Shu bilan birga, xufyona iqtisodiyot 
rasmiy statistika va hisob tizimlarida aks ettirilmaydigan, natijalari yalpi ichki mahsulot tarkibiga kiritilmaydigan 
hamda soliqqa tortilishdan chetda qoladigan iqtisodiy faoliyatlarni ham qamrab oladi.

Ilmiy manbalarda xufyona iqtisodiyot davlat nazorati va hisobidan tashqarida amalga oshiriladigan, 
jamiyat va davlat organlaridan yashirilgan iqtisodiy faoliyat sifatida tavsiflanadi. Bunday faoliyat tarkibiga 
norasmiy iqtisodiy munosabatlar bilan bir qatorda ayrim noqonuniy iqtisodiy operatsiyalar ham kirishi mumkin. 
Shuningdek, xufyona iqtisodiyot amaldagi qonunchilik va umumqabul qilingan qoidalarni chetlab o‘tish orqali 
shakllanadigan iqtisodiy munosabatlar tizimi sifatida ham baholanadi. Mazkur faoliyat natijasida olinadigan 
daromadlar ko‘pincha rasmiy hisobga olinmaydi va soliqqa tortish tizimidan tashqarida qoladi.

Umuman olganda, daromadlarni yashirish yoki soliq majburiyatlarini bajarishdan bo‘yin tovlashga olib 
keladigan iqtisodiy faoliyat turlari xufyona iqtisodiyotning muhim ko‘rinishlari sifatida qaraladi. Perulik olim 
Ernando de Soto tadqiqotlarida Lotin Amerikasi mamlakatlari misolida xufyona iqtisodiyotning shakllanish 
omillari chuqur tahlil qilingan. Olimning ta’kidlashicha, mulk huquqlarining yetarli darajada himoya qilinmasligi 
hamda sud-huquq tizimining samaradorligi bilan bog‘liq muammolar norasmiy iqtisodiy munosabatlarning 
kengayishiga ta’sir ko‘rsatadi.

Xufyona iqtisodiyot iqtisodiy munosabatlar tizimining o‘ziga xos shakli bo‘lib, unda moddiy ne’matlar va 
xizmatlarni ishlab chiqarish, taqsimlash, ayirboshlash hamda iste’mol qilish jarayonlari rasmiy statistika va 
nazorat tizimlaridan tashqarida amalga oshiriladi. Natijada bunday faoliyatdan olingan daromadlar soliqqa 
tortilmaydi va rasmiy hisobda aks ettirilmaydi.

Iqtisodiyotda xufyona iqtisodiyotning asosiy jihatlari davlatning fiskal manfaatlari, yalpi ichki mahsulotning 
(YaIM) real hajmi, iqtisodiy xavfsizlik, huquqiy parametrlar hamda xo‘jalik subyektlari o‘rtasidagi iqtisodiy 
munosabatlar tavsifida namoyon bo‘ladi. Xufyona iqtisodiyotning muhim ko‘rinishlaridan biri daromadlarni 
soliqqa tortish tizimidan yashirish bilan bog‘liq bo‘lib, u turli moliyaviy va xo‘jalik operatsiyalari orqali amalga 
oshirilishi mumkin. Jumladan, ayrim hollarda turli banklarda bir nechta hisob raqamlarini ochish va ular orqali 
buxgalteriya hisobida to‘liq aks ettirilmagan operatsiyalarni amalga oshirish, daromadlarni rasmiy hisobda to‘liq 
ko‘rsatmaslik, mahsulot va xizmatlar tannarxini asossiz ravishda oshirib ko‘rsatish yoki ayrim bitimlar qiymatini 
rasmiy hujjatlarda to‘liq aks ettirmaslik kabi holatlar uchrab turadi.

Shuningdek, iqtisodiy faoliyatning ayrim turlari amaldagi qonunchilik bilan qat’iy taqiqlangan bo‘lib, ular 
iqtisodiy munosabatlarning noqonuniy shakllari sifatida baholanadi. Bunday faoliyatlarga qurol-yarog‘ ishlab 
chiqarish va savdosi, narkotik vositalar bilan bog‘liq noqonuniy operatsiyalar, kontrabanda, noqonuniy qimor 
faoliyati, odam savdosi hamda boshqa shu kabi faoliyat turlari kiradi. Yashirin yoki ro‘yxatdan o‘tmagan 
korxonalar va ishlab chiqarish subyektlarining vujudga kelishiga esa ayrim hollarda yuqori xarajatlar, tashkiliy 
murakkabliklar hamda yuqori daromad olishga intilish kabi omillar ta’sir ko‘rsatadi.
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Qonunchilik me’yorlariga rioya etilmasligi bilan bog‘liq holatlarning uchrashi xufyona iqtisodiyot 
ko‘lamini baholashda muhim ko‘rsatkichlardan biri hisoblanadi. Shu bois xufyona iqtisodiyotning mohiyatini 
chuqurroq anglash uchun uning tarkibiy unsurlarini tahlil qilish zarur. Umuman olganda, xufyona iqtisodiyot 
iqtisodiy faoliyatning qonunchilik va rasmiy tartibga solish mexanizmlaridan tashqarida amalga oshiriladigan 
qismi bo‘lib, unda iqtisodiy munosabatlar amaldagi huquqiy me’yorlar va rasmiy qoidalardan chetlashgan 
holda shakllanadi. Ilmiy adabiyotlarda xufyona iqtisodiyot tarkibida norasmiy, soxta va kriminal iqtisodiyot 
unsurlari ajratiladi. Norasmiy iqtisodiyotda tovarlar va xizmatlar rasmiy hisobga olinmagan holda ishlab 
chiqariladi yoki realizatsiya qilinadi. Soxta iqtisodiyot esa qo‘shib yozishlar, chayqovchilik operatsiyalari, 
poraxo‘rlik va turli noqonuniy moliyaviy bitimlar bilan tavsiflanadi. Kriminal iqtisodiyot esa amaldagi 
qonunchilik talablarini buzish va mulk huquqlariga tajovuz qilish bilan bog‘liq iqtisodiy faoliyatlarni o‘z 
ichiga oladi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika agentligi xufyona iqtisodiyotni kuzatilmaydigan 
iqtisodiyot sifatida tavsiflaydi. Kuzatilmaydigan iqtisodiyot doimiy statistika kuzatuvlarida to‘liq qamrab 
olinmaydigan, biroq maxsus va bilvosita usullar yordamida baholanadigan iqtisodiy faoliyat turlarini o‘z ichiga 
oladi. Mazkur iqtisodiyot norasmiy va yashirin iqtisodiyotdan tarkib topadi. Norasmiy iqtisodiyot uy xo‘jaliklari yoki 
jismoniy shaxslar tomonidan belgilangan tartibda ro‘yxatdan o‘tmasdan amalga oshiriladigan ishlab chiqarish 
va xizmat ko‘rsatish faoliyatlarini qamrab olsa, yashirin iqtisodiyot qonun bilan taqiqlanmagan, biroq soliqqa 
tortilishdan yoki ayrim huquqiy talablarni bajarishdan qochish maqsadida davlat organlaridan yashiriladigan 
iqtisodiy faoliyatlarni o‘z ichiga oladi (1-rasm).

1-rasm. O‘zbekistonda kuzatilmadigan iqtisodiyot.

1-rasm ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, 2011-2024-yillar davomida kuzatilmaydigan iqtisodiyot hajmi 
barqaror o‘sish tendensiyasini namoyon etgan. Xususan, mazkur ko‘rsatkich 2011-yildagi 53,1 trillion 
so‘mdan 2024-yil yakunlariga ko‘ra 505,7 trillion so‘mga yetib, qariyb 9,5 barobarga oshgan. Shu bilan birga, 
kuzatilmaydigan iqtisodiyotning yalpi ichki mahsulotdagi (YaIM) ulushi 2011-yildagi 45,9 foizdan 2016-yilda 
48,3 foizgacha ko‘tarilgan. Biroq 2017-yildan boshlab iqtisodiyotning shaffofligini oshirish va xufyona iqtisodiyot 
ulushini qisqartirishga qaratilgan chora-tadbirlar natijasida mazkur ko‘rsatkich izchil pasayish tendensiyasini 
namoyon etgan hamda 2024-yil yakunlariga ko‘ra 34,8 foizni tashkil qilgan. Bu holat iqtisodiyotni rasmiylashtirish 
va statistik qamrov darajasini kengaytirish borasida amalga oshirilayotgan islohotlarning ijobiy natijalarini aks 
ettiradi (2-rasm).
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2-rasm. 2024 yilda kuzatilmaydigan iqtisodiyotning iqtisodiyot tarmoqlaridagi ulushi, foizda.

2-rasm ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, kuzatilmaydigan iqtisodiyotning milliy iqtisodiyot tarmoqlaridagi 
ulushi bo‘yicha sezilarli tafovutlar mavjud. Jumladan, 2024-yil yakunlariga ko‘ra, kuzatilmaydigan iqtisodiyotning 
ulushi qishloq, o‘rmon va baliq xo‘jaligida 63,6 foizni, qurilish sohasida 41,3 foizni, xizmatlar sohasida 40,1 
foizni hamda sanoatda 8,9 foizni tashkil etgan. Ushbu ko‘rsatkichlar kuzatilmaydigan iqtisodiyotning ayrim 
tarmoqlarda nisbatan yuqori darajada saqlanib qolayotganini va ularni yanada rasmiylashtirish bo‘yicha 
qo‘shimcha imkoniyatlar mavjudligini ko‘rsatadi.

Iqtisodchilar tomonidan amalga oshirilgan hisob-kitoblarga ko‘ra, xufyona iqtisodiyotning yalpi ichki 
mahsulotdagi (YaIM) ulushi AQShda taxminan 3-30 foiz, Rossiya Federatsiyasida esa 5-50 foiz oralig‘ida 
baholanadi. Bu holat xufyona iqtisodiyot turli mamlakatlarda iqtisodiy rivojlanish darajasi, institutsional muhit va 
davlat boshqaruvi xususiyatlariga qarab turlicha namoyon bo‘lishini tasdiqlaydi.

Xufyona iqtisodiyotning shakllanishi va rivojlanishiga ta’sir etuvchi omillar qatoriga antropologik, iqtisodiy, 
huquqiy, ijtimoiy-siyosiy, ijtimoiy hamda ma’muriy omillar kiradi. Mazkur omillar o‘zaro uzviy bog‘liq bo‘lib, 
xufyona iqtisodiyot ko‘lami va rivojlanish dinamikasiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi (1-jadval).

1-jadval
Xufyona iqtisodiyotning rivojlanish sabablari va omillari1

Sabablar guruhi Tavsifi

Antropologik omillar Insonning manfaatlar va qadriyatlar o‘rtasida muvozanatni ta’minlashga intilishi, iqtisodiy 
qarorlar qabul qilishdagi individual xususiyatlari hamda xulq-atvor omillari bilan bog‘liq jihatlar.

Iqtisodiy omillar
Soliq siyosatini takomillashtirish zarurati, bozorning tovar va xizmatlar bilan to‘liq ta’minlanish 

darajasi, iqtisodiyot tarmoqlari o‘rtasidagi mutanosiblikni mustahkamlash ehtiyoji, iqtisodiy 
sikllarning ta’siri, aholi xarid qobiliyati va tranzaksiya xarajatlari bilan bog‘liq omillar.

Huquqiy omillar
Qonunchilik bazasini yanada takomillashtirish, iqtisodiy huquqbuzarliklarning oldini 

olish mexanizmlarini rivojlantirish hamda huquqni muhofaza qiluvchi organlar faoliyati 
samaradorligini oshirish bilan bog‘liq masalalar.

Ijtimoiy-siyosiy omillar
Jamiyatdagi ijtimoiy-iqtisodiy muammolarni hal etish darajasi, aholining ijtimoiy kayfiyati, 
davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlik muhiti hamda institutsional rivojlanish bilan 

bog‘liq omillar.

Ijtimoiy omillar
Aholining turmush darajasi, bandlik ko‘rsatkichlari, mehnat migratsiyasi jarayonlari, mehnat 

munosabatlari, ish haqi tizimi, ijtimoiy himoya mexanizmlari va pensiya ta’minoti bilan bog‘liq 
omillar.

Ma’muriy omillar
Davlat boshqaruvi tizimini takomillashtirish, byurokratik to‘siqlarni qisqartirish, davlat 

xizmatchilarining kasbiy salohiyati va mas’uliyatini oshirish hamda tadbirkorlik faoliyati uchun 
qulay ma’muriy muhit yaratish bilan bog‘liq omillar.

1	  Muallif tomonidan yaratilgan.
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Xufyona iqtisodiyotning ijtimoiy va iqtisodiy oqibatlarini tahlil qilish uning mohiyatini chuqurroq anglash 
hamda ushbu hodisani qisqartirishga qaratilgan samarali chora-tadbirlarni ishlab chiqish imkonini beradi. 
Xufyona iqtisodiyotning ijtimoiy oqibatlari, avvalo, mehnat munosabatlari sohasida namoyon bo‘ladi. Bunday 
sharoitda ayrim xodimlar rasmiy mehnat shartnomalarisiz faoliyat yuritishi natijasida pensiya ta’minoti, sog‘liqni 
saqlash xizmatlari, mehnat ta’tili va ishsizlik nafaqasi kabi ijtimoiy himoya mexanizmlaridan to‘liq foydalanish 
imkoniyatiga ega bo‘lmaydi. Shuningdek, mehnat sharoitlari, ish haqi, mehnat xavfsizligi va ijtimoiy kafolatlar 
bilan bog‘liq masalalarda muayyan muammolar yuzaga kelishi mumkin. Natijada aholi turli qatlamlari o‘rtasidagi 
iqtisodiy tafovutlarning ortishi, fuqarolarning huquqiy madaniyati va qonunlarga rioya etish darajasining 
pasayishi kuzatilishi ehtimoli mavjud.

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2020-yil 20-iyundagi 394-son “Yashirin iqtisodiyot 
ulushini qisqartirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qaroriga muvofiq, iqtisodiyotda xufyona aylanmalar hajmini 
qisqartirishga qaratilgan tarkibiy o‘zgarishlarni amalga oshirish, iqtisodiyot tarmoqlarida raqamli texnologiyalar 
va markirovkalash tizimlarini keng joriy etish, naqd pulsiz hisob-kitoblar ulushini oshirish, bank xizmatlari 
ommabopligini kengaytirish hamda yashirin iqtisodiyot subyektlarini aniqlash mexanizmlarini takomillashtirish 
bo‘yicha kompleks chora-tadbirlar belgilangan. Shuningdek, tashqi savdo sohasida yashirin iqtisodiyot ulushini 
qisqartirishga qaratilgan samarali mexanizmlarni joriy etish, keng ko‘lamli targ‘ibot-tashviqot ishlarini amalga 
oshirish hamda ushbu yo‘nalishda nazarda tutilgan jami 23 ta tadbirdan iborat “Yo‘l xaritasi” ishlab chiqilgan. 
Mazkur chora-tadbirlar iqtisodiy faoliyatning shaffofligini oshirish, sog‘lom raqobat muhitini mustahkamlash va 
barqaror iqtisodiy rivojlanishni ta’minlashga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 30-oktabrdagi “Yashirin iqtisodiyotni qisqartirish va 

soliq organlari faoliyati samaradorligini oshirish bo‘yicha tashkiliy chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PF-6098-
sonli Farmoniga2 muvofiq, mamlakatimizda yashirin iqtisodiyot darajasini pasaytirish, tadbirkorlik faoliyatini 
yuritish uchun qulay sharoitlar yaratish, tartibga solish va ma’muriy yukni qisqartirish orqali sog‘lom raqobat 
muhitini shakllantirish, shuningdek, soliq qonunchiligi talablariga rioya etish jarayonlarini avtomatlashtirish 
va soddalashtirishga qaratilgan keng ko‘lamli chora-tadbirlar belgilangan. Xususan, yashirin iqtisodiyotni 
qisqartirish bo‘yicha respublika komissiyasi hamda uning hududiy bo‘linmalari tashkil etilib, ularning asosiy 
vazifalari va faoliyat yo‘nalishlari aniqlashtirilgan.

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022-2026-yillarga 
mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-60-son Farmonida3 xizmatlar 
sohasida yashirin iqtisodiyot ulushini sezilarli darajada qisqartirish, soha jozibadorligini oshirish maqsadida 
tadbirkorlik subyektlarini qo‘llab-quvvatlash, xalqaro ekspertlarni jalb qilgan holda kuzatilmaydigan iqtisodiyotni 
qisqartirish bo‘yicha kompleks dasturlar ishlab chiqish hamda norasmiy bandlik darajasini kamaytirish 
orqali iqtisodiy faoliyat subyektlarini rasmiy sektorga jalb etish vazifalari belgilangan. Bundan tashqari, 
yashirin iqtisodiyotni qisqartirishda jamoatchilik ishtirokini kengaytirish va rag‘batlantiruvchi mexanizmlarni 
takomillashtirish ustuvor yo‘nalishlardan biri sifatida e’tirof etilgan.

Xufyona iqtisodiyot iqtisodiyotni rasmiylashtirish jarayonlarining samaradorligini pasaytirishi hamda 
davlat byudjeti daromadlarining to‘liq shakllanishiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Natijada ijtimoiy 
sohalarni moliyalashtirish imkoniyatlari qisqaradi, raqobat muhiti muayyan darajada buziladi va investitsion 
jozibadorlikka ta’sir etuvchi omillar yuzaga keladi. Shu bilan birga, mehnat munosabatlari shaffofligi va 
iqtisodiy siyosatning samaradorligiga ham ma’lum darajada ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shuning uchun xufyona 
iqtisodiyot ulushini qisqartirish iqtisodiy barqarorlik va uzoq muddatli rivojlanishni ta’minlashning muhim 
shartlaridan biri hisoblanadi.

Xufyona iqtisodiyot ulushini yanada kamaytirish maqsadida soliq ma’muriyatchiligini raqamlashtirish, 
elektron to‘lov tizimlarini kengaytirish va tadbirkorlik subyektlari uchun yanada qulay biznes muhitini yaratish 
muhim ahamiyat kasb etadi. Shuningdek, norasmiy bandlikni qisqartirish uchun mehnat munosabatlarini 
rasmiylashtirishni rag‘batlantiruvchi mexanizmlarni kengaytirish, davlat xizmatlarini to‘liq elektron shaklga 
o‘tkazish, naqd pulsiz hisob-kitoblarni ommalashtirish hamda aholining huquqiy va moliyaviy savodxonligini 
oshirish maqsadga muvofiqdir. Mazkur chora-tadbirlarning izchil amalga oshirilishi iqtisodiy shaffoflikni 
kuchaytirish, davlat byudjeti daromadlarini oshirish va milliy iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini ta’minlashga 
xizmat qiladi.

2	  Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 30.10.2020 yildagi PF-6098-son https://lex.uz/uz/docs/-5073459. 
3	  Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 28.01.2022 yildagi PF-60-son https://lex.uz/ru/docs/-5841063. 
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